
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 05 ГОДИНА: LV ДАНА:28.фебруар 2019. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-352-137/2019 

Дана: 28.02.2019. године 

С У Б О Т И Ц А 

 

На основу члана 54. став 2. Закона о 

добробити животиња („Службени гласник РС“, 

бр. 41/09), члана 27. Одлуке о условима за 

држање и заштиту домаћих и егзотичних 

животиња на територији Града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице”, бр. 33/11, 

30/13, 29/15 и 27/17), члана 102. став 2. Одлуке о 

комуналном реду („Службени лист Града 

Суботице”, бр. 27/17, 19/18 – други пропис, 27/18 

и 29/18) и члана 57. став 1. тачка 2)  Статута 

Града Суботице („Службени лист Општине 

Суботица”, бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

„Службени лист Града Суботице”, бр. 46/11 и 

15/13),  

Градско веће  Града Суботице, на 127.  

седници одржаној дана 28.02.2019. године, 

донело је 

 

О Д Л У К У 

о доношењу Плана површина за слободно 

кретање паса („Паркови за псе“) 

 на територији Града Суботице 

 

 

 

 

Члан 1. 

Доноси се План површина за слободно 

кретање паса („Паркови за псе“)  на територији 

Града Суботице. 

 

Члан 2. 

Саставни део ове одлуке је План 

површина за слободно кретање паса („Паркови за 

псе“)  на територији Града Суботице  број 299-

30/18 (у даљем тексту: План). 

 

Члан 3. 

Ова одлука и текстуални део Плана 

објављују се у „Службеном листу Града 

Суботице“, а План у целини (текстуални део и 

графички прилози) објављује се на званичној 

интернет страници Града 

Суботице:www.subotica.rs.   

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“. 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.subotica.rs/


Страна 2 – Број 05                                             Службени лист Града Суботице                                        28.фебруар 2019. 

 

 
ГРАД СУБОТИЦА 
GRAD SUBOTICA 

SZABADKA VÁROS 

 

299-30/18 

 

 

ПЛАН ПОВРШИНА ЗА СЛОБОДНО КРЕТАЊЕ ПАСА („ПАРКОВИ ЗА ПСЕ“) НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

Градско веће Града Суботице, на 127 седници 

одржаној дана 28.02.2019. године 

под бројем III-352-137/2019 

донело је Одлуку о доношењу Плана 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан 

 
 

 директор:Предраг Радивојевић, дипл.инж.грађ. 

Суботица, фебруар 2019. године 

НАРУЧИЛАЦ:     ГРАД СУБОТИЦА 

ОБРАЂИВАЧ:  "ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА, 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И СТАНОВАЊЕ" СУБОТИЦА  

УГОВОР:    299-30/18 

ВРСТА ПЛАНА: ПЛАН ПОВРШИНА ЗА СЛОБОДНО КРЕТАЊЕ ПАСА („ПАРКОВИ 

ЗА ПСЕ“) НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ 
РУКОВОДИЛАЦ   

ИЗРАДЕ ПЛАНА:  ТАЊА МИЈАТОВИЋ, дипл.инж.арх. 

одговорни урбаниста 

 

СТРУЧНИ ТИМ: ТАЊА МИЈАТОВИЋ, дипл.инж.арх. 

 СНЕЖАНА ДАВИДОВИЋ, дипл.инж.грађ. 

 АНТЕ СТАНТИЋ, ел.инж. 

   

СПОЉНИ САРАДНИЦИ: Секретаријат за комуналне послове, енергетику и саобраћај 

     Градска управа, Град Суботица 

 

РУКОВОДИЛАЦ  

СЛУЖБЕ:     ПЕТАР АНДРИЋ, дипл.инж.арх. 



28.фебруар 2019.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 05 – Страна 3 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 Решење о упису у Регистар привредних субјеката обрађивача Плана 

 Лиценца одговорног урбанисте 

 

I УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ 

II УСЛОВИ ЗА УРЕЂEЊЕ И ОГРАЂИВАЊЕ ПРОСТОРА 

III ЛОКАЦИЈЕ 

 

III.1. Локација 1- Дудова шума 

III.2. Локација 2- Прозивка 

III.3. Локација 3- Палић 

III.4. Локација 4- Теслино насеље 

III.5. Локација 5- парк код Бувљака 

III.6. Локација 6- зелена површина поред Отвореног универзитета 

 

IV ПОСЕБНИ УСЛОВИ 

V ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 

1. Прегледна карта планираних површина за слободно кретање паса на територији Града Суботицe 

2. Локација 1- Дудова шума 

3. Локација 2- Прозивка 

4. Локација 3- Палић 

5. Локација 4- Теслино насеље 

6. Локација 5- парк код Бувљака 

7. Локација 6- зелена површина поред Отвореног универзитета 

 

I УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ 

 

У складу са чланом 27. став 1. и чланом 46. Одлуке о условима за држање и заштиту домаћих и 

егзотичних животиња на територији Града Суботице ("Сл. лист Града Суботице" бр. 27/2017) и чланом 122. 

став 2. Одлуке о комуналном реду ("Сл. лист Града Суботице" бр. 27/2017) а на основу налога 

Градоначелника Града Суботице бр. II-352-572/2018 у "Јавном предузећу за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање" Суботица израђен је План површина за слободно кретање паса 

(„паркови за псе“) на територији Града Суботице (у даљем тексту: План). 

 

Овим Планом се дефинишу услови, начин уређивања и ограђивања површина за слободно кретање 

паса („паркова за псе“) на територији Града Суботице. 

 

II УСЛОВИ ЗА УРЕЂЕЊЕ И ОГРАЂИВАЊЕ ПРОСТОРА 

 

 Минимална површина парка је 700 m². 

 Површину за слободно кретање паса потребно је оградити оградом висине од 1.5m до 1.8m. Ограда 

може бити дрвена или метална (жичана) и мора бити изведена на квалитетан начин по питању 

стабилности и безбедности. 

 На улазу у парк поставити информативну таблу о правилима понашања у парку у складу са чланом 28. 

Одлуке о условима за држање и заштиту домаћих и егзотичних животиња на територији Града 

Суботице ("Сл. лист Града Суботице" бр. 27/2017). 

 Нагласити улаз за кориснике парка и обезбедити приступ возилима за одржавање парка. 

 Предвидети претпростор, тако да се у парк улази кроз мањи ограђени простор где се пас адаптира па се 

тек онда пушта у део сa осталим псима. Овакав простор спречава могућност бежања паса из парка и 

омогућава власницима узбуђенијих и нервознијих паса да их смире пре него што их пусте у 

интеракцију са осталим псима.  

 На локацијама које су планиране за паркове за псе где нема евидентираног високог растиња потребно је 

засадити исто ради стварања заклона приликом топлих и сунчаних дана, док се постојеће високо 

растиње задржава и по потреби допуњује. 



Страна 4 – Број 05                                             Службени лист Града Суботице                                        28.фебруар 2019. 

 У оквиру парка планирати чесму (за псе и за власнике паса). 

 Потребно је предвидети корпе за комунални отпад као и корпе за фекалије. 

 По потреби проширити или реконструисати постојећу мрежу јавне расвете да би се постигао 

одговарајући ниво осветљења. 

 Осим горе наведених елемената могу се поставити  препреке за псе (пењалице, тунели, рампе...) као и 

клупе за власнике паса.  

 Уколико површина парка дозвољава могуће је парк поделити на две зоне како би се одвојио простор за 

велике и мање псе. 

 Као подлога за паркове овог типа предлаже се: трава, шљунак, песак или други материјал који 

омогућује филтрацију – цеђење воде, лакше чишћење и одржавање. 

 

III ЛОКАЦИЈЕ 

 

Планиране локације 

 

Овим Планом, на предлог ЈКП „Чистоћа и зеленило“ планирано је 6 локација за слободно кретање 

паса (паркова за псе) на територији Града Суботице.  

Локације паркова за псе су планиране на јавним површинама унутар грађевинског рејона Суботице и 

Палића, у деловима града где је запажен велики број власника који шетају и истрчавају своје псе. 

 

Планиране су следеће локације: 

-Локација 1- Дудова шума 

-Локација 2- Прозивка 

-Локација 3- Палић 

-Локација 4- Теслино насеље 

-Локација 5- парк код Бувљака 

-Локација 6- зелена површина поред Отвореног универзитета 

 

Шири приказ планираних локација за паркове за псе приказан је на графичком  прилогу број 1. 

 

III.1. Локација 1- Дудова шума 

Лева страна од улаза са Радијалца у Дудову шуму 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Локација 1 – максимална планирана површина за ограђивање парка за псе приказана је на графичком  

прилогу број 2. 

 

Предметни простор је погодан за формирање парка за псе, с обзиром на то да се налази у оквиру 

рекреативно-парковске површине. У простору који је планиран да се огради постоји чесма.  

Максимална планирана површина парка је cca 924 m².  

За овај простор важећи плански документ је План генералне регулације XI за део зоне „Дудова шума“ у 

Суботици („Службени лист Града Суботице 43/2014“). 

 

 

 

 

 

 

 



28.фебруар 2019.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 05 – Страна 5 

 

III.2. Локација 2- Прозивка 

Парк Прозивка, крај шеталишта према Бајнатској улици 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Локација 2 – максимална планирана површина за ограђивање парка за псе приказана је на графичком  

прилогу број 3. 

 

Предметни простор подељен је на два дела, са леве и десне стране шеталишта иза спортских терена на 

Прозивци.  

Максимална планирана површина парка је cca 717 m² + 711 m². 

За овај простор важећи плански документ је План детаљне регулације за МЗ „Прозивка“ у Суботици  ( 

„Службени лист Града Суботице“ број 19/2010, 46/2012). 

 

III.3. Локација 3- Палић 

Велики парк- локација код женског штранда 

 
Локација 3 – максимална планирана површина за ограђивање парка за псе приказанa је на графичком  

прилогу број 4. 

 

Предметни простор налази се недалеко од паркинга у улици Јожефа Хегедиша. 

Пре ограђивања простора потребно је рашчистити терен. 

Максимална планирана планирана површина парка је cca 1335 m². 

За овај простор важећи плански документ је План детаљне регулације за део простора “ Бање Палић” на 

Палићу ( „Службени лист Општине Суботица“ број 7/2007, „Службени лист Града Суботице“ бр. 46/2011; 

56/12; 30/17). 

 

III.4. Локација 4- Теслино насеље 

Угао Сегединског пута и Улице Партизанских база 

 
Локација 4 – максимална планирана површина за ограђивање парка за псе приказанa је на графичком  

прилогу број 5. 

 

Предметни простор налази се на углу Сегединског пута и Улице Партизанских база. 

Максимална планирана површина парка је cca 730 m². 

За овај простор важећи плански документ је План генералне регулације VII за насеље „Кертварош“ 

(„Службени лист Града Суботице“ 12/2014).  

 

 



Страна 6 – Број 05                                             Службени лист Града Суботице                                        28.фебруар 2019. 

 

III.5. Локација 5- парк код Бувљака 

Угао Сомборског пута и Гајеве улице 

 
Локација 5 – максимална планирана површина за ограђивање парка за псе приказанa је на графичком  

прилогу број 6. 

 

Предметни простор налази се на углу Сомборског пута и Гајеве улице. 

Максимална планирана површина парка је cca 859 m². 

За овај простор важећи плански документ је Генерални урбанистички план Суботица-Палић до 2030. 

године (“Службени лист Града Суботице” бр. 29/2018). 

 

III.6. Локација 6- зелена површина поред Отвореног универзитета 

Угао Партизанске и Трга цара Јована Ненада 

 
Локација 6 – максимална планирана површина за ограђивање парка за псе приказана је на графичком  

прилогу број 7. 

 

Предметни простор налази се на углу Улице Партизанске и Трга цара Јована Ненада, поред паркинга.  

Максимална планирана површина парка је cca 964 m². 

За овај простор важећи плански документи су План детаљне регулације центра Града Суботице – зона I  

(„Службени лист Града Суботице“ број 06/2010)  и Измена дела плана детаљне регулације центра Града 

Суботице – зона I (блок „д“) („Службени лист Града Суботице“ број 29/2018). 

Према важећем планском документу овај простор планиран је за изградњу комерцијалних објеката.  

Простор - локација 6 се може користити као парк за псе, све док не почне привођење предметног простора 

намени која је прописана важећим планским документом. 

 

IV ПОСЕБНИ УСЛОВИ 

 

Пре ограђивања простора потребно је рашчистити терен.  

На свакој од наведених локација постоје технички услови за прикључење на јавну водоводну мрежу. 

Прикључење извести у складу са Условима за прикључење које издаје надлежна служба ЈКП "Водовод и 

канализација" из Суботице и које је потребно прибавити пре изградње. 

Све комуналне објекте и инсталације који ће бити угрожени планираном изградњом потребно је о 

трошку Инвеститора и у договору са власником инфраструктурног објекта изместити или заштити. 

Потребно је испоштовати све услове градње у односу на постојеће инфраструктурне објекте и 

истовремено обезбедити услове за изградњу свих новопланираних инфраструктурних објеката. 

 

Приликом извођења радова строго водити  рачуна о инсталацијама. Нарочито обратити пажњу на 

инсталације чије су трасе обележене на графичком прилогу, али и на инсталације чије трасе нису назначене 

на графичком прилогу, обзиром да не располажемо подацима о истима. 

V ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 


